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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

در هشــتم و پانزدهم تیرماه مردم شــخصی را به عنــوان رئیس جمهور انتخاب 
کدســتی، مردمــی بودن و شــاه بیت  گــی او صداقــت، پا کردند کــه اصلی تریــن ویژ
ادعای او یا وعده بــه مردم، اجرای عدالت و اشــاره به مهم ترین ســند بالادســتی 
عدالت یعنی نهج البلاغه بوده اســت. آنچه بیش از همه در وعده های انتخاباتی 
یا شاید بهتر است بگوییم در سخنرانی ها و مناظره ها از پزشکیان به یاد ملت باقی 
مانده است، استناد او در حکومت و مردمداری به توصیه های نهج البلاغه بوده 
گی های شخصی او و تجارب او در مجلس شورای اسلامی به عنوان  است. البته ویژ
نماینده مجلس یا در دولت به عنوان وزیر بهداشــت در دولت اصلاحات خاطره 
خوشــی از او در ذهن مردم باقی مانده است. همین اشارات ســاده منجر به این 
شــد که او در دور اول بیش ترین آرا را کســب کند و البته مردم بــرای اینکه رقیب بر 
قوه مجریه یا سرنوشت مردم در طی چهار سال آینده مسلط نشود، در دور دوم 10 
درصد بیشتر پای صندوق آمدند. 10 درصد بیشتر آمدند تا رقیب مسلط نشود. 10 
درصد بیشتر آمدند که نگران ادبیات و رفتار رقیب بودند. 10 درصد بیشتر آمدند 
چون می خواســتند در ایران بمانند و زندگی بکنند. 10 درصد نســبت به دور اول 
کم بشــود که معیشت  انتخابات بیشــتر آمدند تا بگویند نمی خواهیم جریانی حا
مردم و زندگی مردم برای آنها در اولویت نیســت. حال رسیده ایم به فصل اجرای 
. طبیعتا کســانی می تواننــد در کابینه باشــند که رنگ و  وعده های رئیس جمهور

بوی پزشکیان را بدهند. مثل او ساده سخن بگویند، مثل او ساده به میان مردم 
بیایند، مثل او حــرف از نهج البلاغــه و عدالت بزنند، مثل او سوءســابقه نداشــته 
باشــند، مثل او اسم شــان تداعی گر توجه به مردم به معنی واقعی باشند. مثل او 
علی رغم اینکه می توانست کسب و کار خصوصی داشته باشد، در بیمارستان های 
دولتی خدمت کــرده باشــد. )البتــه کار در بخش دولتی یــا بیمارســتان دولتی به 
مفهوم مخالفت با بخش خصوصی نیســت بلکه منظور این اســت که پزشــکیان 
منافع عمومی را بر منافع شــخصی در طول زندگی کاری خود ترجیح داده اســت 
وگرنه ســهم دولت باید در اقتصــاد کاهش یابد و ســهم بخش خصوصــی افزایش 
یابد(. مثــل او مبنــا منافع مردم باشــد نه منافــع جریان و مثــل او بتوانــد راحت و 
گر انتخاب  بدون پالایــش و پیرایش با مردم کوچه و بازار گفتمان داشــته باشــد. ا
پزشکیان در پانزدهم تیرماه منجر به یک آرامش در کشور شد، انتخاب کابینه یا 
معرفی کابینــه باید آن آرامش را در کشــور تثبیت کند و هر حرفه یا گروه یا شــغل یا 
طبقه ای از مردم که با بخشــی از کابینه در چهار ســال آینده ســروکار دارند، نامزد 
آن کابینه، اســم آن کابینه، رزومه کاری آن عضو کابینه، وقتی که منتشر می شود 
؛ انتظار این است علاوه  بتواند منجر به آرامش در آن حوزه شود. به عبارت ساده تر
بر اینکه کابینه باید رنگ و بوی رئیس جمهور را داشــته باشد، بتواند این مطلب 
مهم را به مردم اعلام کند که این کابینه بنای رفتار عقلایی و قابل پیش بینی پذیر 
؛ مردم شــاهد رفتارهای هیجان گونه  بر مبنای عدالت را دارد. به عبارت ســاده تر
یا وعده های غیرقابل اجرا یا ادعای معجزه در موضوعــات اقتصادی و فرهنگی و 
کم بر اعضای  اجتماعی نداشته باشند. منطق و علم و اخلاق و کار کارشناسی حا
کابینه باشد. نکته ای که بیش از همه از آقای پزشــکیان در ایام مبارزه انتخاباتی 

شنیده شد که امروز در قالب کابینه فصل اجرای آن رسیده است. 

اسماعیل گرامی مقدم: 
اصلازینیوجودنداردکهفکرکنیماسبزینشدهتحویلمیدهند

»آرمان ملی« : قائم مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی در 
خصوص ارزیابی خود از فرآیند انتخاب کابینه چهاردهم 
در شورای راهبری گفت: آقای ظریف از چهره های ممتاز 
دیپلماسی و وزارت خارجه بوده و منشأ خدمات بسیار 
زیادی در کشور است. در انتخابات اخیر هم از حامیان 
پر و پا قرص آقای پزشکیان به حســاب می آمد. با توجه 
بــه اینکه یکــی از وعده هــای رئیس جمهــور منتخب به 
مردم این بود که به نظر کارشناســان و طبقات مختلف 
اندیشــمندان توجــه خواهد کــرد، بــه نظر می رســد که 
در گام اول بــه وعــده خــود عمــل کــرده و کارشناســان، 
آدم های با تجربه، شخصیت های مؤثری که در گذشته 
مسئولیت هایی داشته و به مسائل کشور اشراف دارند را 
تحت  مدیریت آقای ظریف با تشکیل شورای راهبری یا 
انتقال دولت، یکجا جمع کرده  و این اقدام مؤثر و مفید 
را انجــام داده اند. اســماعیل گرامی مقدم گفــت: درباره 
حمله تندروها به ظریف در روزهای اخیر و نگرانی آنها از 
نقش آفرینی ظریف در دولــت چهاردهم گفت: تندروها 
مترصــد بهانــه هســتند و بــه هــر بهانــه ای می خواهند 
چوب لای چرخ دولت بگذارند و به بهانه های مختلف 
ایرادهایی بگیرند که اساســا مربوط به اینها نمی شــود. 

مهم این اســت که آقــای پزشــکیان به وعــده اش عمل 
کــرده و از مجــاری کارشناســی کابینــه خــود را انتخــاب 
کند. بــه نظرم بــه دلیل اینکــه آقــای ظریف کار درســتی 
انجــام می دهــد و در حــال مدیریــت شــورای راهبــری 
و کمیته هاســت، جریانــی قــدری از اینکــه وعــده آقــای 
رئیس جمهــور عملی می شــود، عصبانی هســتند. این 
یــک گام جدیــد در جهــت سروســامان دادن بــه دولت 
اســت که به آقــای رئیس جمهور مشــورت می دهــد و از 
این بابت بــه نظر می رســد تندروهــا بهانه جویــی کرده 
و مترصــد این فرصــت هســتند تــا از الان کارهــای آقای 
پزشکیان را به واسطه حمله به ظریف سیاه کرده و سیاه 
جلوه دهند. البته این مــوارد تأثیر و خللی بــر عزم آقای 
پزشکیان وارد نخواهد کرد. باید از کاری که درست است 
حمایت کرد. منتهی حتما نقص ها و ضعف هایی وجود 
دارد که در بخش های دیگــر رئیس جمهور این نواقص 
را اصــلاح خواهد کــرد. وی افــزود: بــرای اینکــه آن خلأ را 
جبران کند از این راه وارد شــده اما همه تصمیمات هم 
در شورای راهبری گرفته نخواهد شــد و در نهایت آقای 
پزشــکیان تصمیم نهایــی را می گیرد. همــه کانال هایی 
که به شورای راهبری وصل خواهد شد، احزاب سیاسی 

هســتند که گزینه هــای وزارتخانه هــا را مورد بررســی قرار 
می دهند. این نشــان می دهد در مقایسه با گذشته که 
به صورت محفلی به دولت های گذشته پیشنهادهایی 
می دادنــد، در ایــن دولت اقدامــات جدید، رویه بســیار 
خــوب، نو و جدیدی بنا گذاشــته شــده اســت تا ســطح 
قــدرت، دانــش  فنی و ســطح تخصصــی دولــت افزایش 
پیدا کنــد و این در مقایســه بــا دولت های گذشــته یک 
امتیاز محسوب می شــود. گرامی مقدم در پاسخ به این 
سوال که حامیان دولت سیزدهم اعلام کردند اسب زین 
کرده ای را تحویل دولت آقای پزشکیان خواهند داد اما 
در کنار آن ما شــاهد مصوبات دقیقه نودی هستیم که 
نگرانی های زیادی نسبت به اجرای آن وجود دارد ارزیابی 
شما از این موضوع چیست، گفت: متأسفانه دولتی که 
در حال حاضر بر سر کار است، نه تنها اسب زین شده را 
تحویل نمی دهد، بلکه خرابی هایی که به وجود آمده، 
نارضایتی هــا و ناامیدی هایی که در کشــور وجــود دارد، 
بخشی از دستاورد سه ساله دولت سیزدهم است. البته 
اقدامــات مفیدی هــم این دولــت قبلی انجــام داده که 
نمی توان نادیده گرفت، اما این گونه نیست که اسب زین 

شده ای تحویل دولت چهاردهم می دهیم. 

ادامه یادداشت
... آمریکایی هــا از برجــام بیــرون نیامدنــد کــه بــه برجام 
برگردنــد. ایــن نبایــد مــا را دچــار خطــای تحلیلــی کنــد کــه 
خــروج از برجــام تصمیــم شــخص دونالــد ترامپ یــا دولت 
جمهوریخواه وی بود؛ بلکه این تصمیمی بود که در ساختار قدرت 
آمریکا گرفته شــد و فقط در دولت ترامــپ اتفاق افتاد. لــذا خروج از 
برجام یک تصمیم اجماعی در نظام سیاســی آمریــکا بود که برجام 
به تنهایی منافع آمریکا را تامین نمی کند و نگرانی های این کشور را 
رفع نمی کند و از این رو از برجام خارج شدند. حال هر دولت دیگری 
هم روی کار بیاید به برجام باز نخواهد گشت مگر اینکه آن نگرانی ها 
رفع شــود. حال این نگرانی ها چه چیزهایی هستند در جای خود 
قابل بحث و بررسی است، اما آنچه  مسلم است هر چه هست برجام 
2015 را فرا نمی گیرد. یا برجام پــلاس به معنای تغییر در مفاد برجام 
اســت یا برجام 2، 3 و 4 اســت که برجام هــای دفاعــی، منطقه ای و 
سپس حقوق بشری و دموکراسی است. بنابراین رفت و آمد بایدن، 
هریس، ترامــپ یا هر کــس دیگری باعث نخواهد شــد کــه آمریکا به 
برجام 2015 بازگردد. از طرفی نظر جمهوری اسلامی این است که جز 
گر محتوایی به گونه ای که به اصل و  اندک تغییرات شکلی و حتی ا
اساس و محتوای کلان برجام 2015 لطمه وارد بکند توافق نمی کند. 
به عبارت بهتر آمریکا خواهان برجام پلاس اســت امــا ایران به قول 
آقای روحانی برجام را نه یک کلمه زیاد و نه یک کلمه کم می خواهد. 
گر هم قرار باشد که برجام را به روز و آپدیت کنند این تغییرات خیلی  ا
جزئی خواهد بود. آنقدر جزئی که نگرانی آمریکا را رفع نمی کند. لذا 
گر کامالا  از آنجا که فاصلــه دیدگاه ایران با آمریکا بســیار زیاد اســت ا
هریس نیز در انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا پیروز شــود برای 
ایــران اتفاق خاصــی نخواهد افتاد. ضمــن اینکه ضدیت بــا ایران و 
ترس از ایران در واشــنگتن بــه مراتب بیشــتر از ســال 2015، 2018 یا 
حتی ســال 2021 اســت. اتفاقات جنگ اوکراین، اتهامی که به ایران 
زدند که ایران به روسیه موشــک می دهد و باعث شده ناتو در برابر 
روسیه شکست بخورد، بحث طوفان الاقصی و اینکه گفته می شود 
ایران و مقاومت منطقــه می خواهند موجودیت اســرائیل را از بین 
گر کامالا هریس عزمــی برای احیای برجام  ببرند در این فضا حتی ا
هم داشته باشد جرات و توانش را ندارد که بخواهد با ایران در مورد 

برنامه هسته ای به توافقی برسد. 

گرچه دارای تخصص در حوزه پزشــکی است اما ظاهرا  کانی ا دکتر زا
علاقه مندی وافــری به فعالیت هــای مدیریتی وسیاســی دارد. شــاید 
کانــی فردی فعــال در  ســوابق کاری ایشــان در بســیج دانشــجویی از زا
حوزه هــای فرهنگــی، سیاســی، اجتماعــی وکارهــای تبلیغی ســاخته 
کانی درمجلس شورای اسلامی سوابق نمایندگی دارد.  گرچه زا است. ا
اما کارنامه ایشان در مجلس هم پر از حواشی و ورود به مسائل چالشی 
کانی را در زمــان تصدی شــهرداری تهران  اســت. آنچه فعالیت دکتــر زا
برجسته می کند برگزاری مراسم ملی مذهبی در سطح وسیع و پررنگ 
گرچه اقدامات ایشــان در امــور دینی ومذهبی جــای قدردانی  اســت ا
دارد اما تمرکز در این امور و غفلت درتوسعه متوازن شهری وعدم توجه 
به نیازهای همه جانبه شــهروندان باعث شــده که انتقادهای زیادی 
را متوجــه شــهردار مســتقر در پایتخــت کنــد. درگیری های سیاســی و 
اختلاف بین اعضای شــورای شــهربعد از انتخابات ریاســت جمهوری 
کانی با دشــواری  امکان ادامــه خدمت در شــهرداری تهــران را بــرای زا
مواجه کرده اســت. با توجه به مطالب بالا و سوابق و علاقه مندی دکتر 
کانی در امور اجرایی ومیدانی، ایده ها وطرح های تبلیغی که در حد  زا
اعلی در پایتخت دنبال می کردند حضور نامبرده در سازمان تبلیغات 
اسلامی کشور می تواند منشــا تحولات اساسی در این ســازمان مهم و 
ارزشی باشــد. قطعا با این اقدام هم شورای شهر وشــهرداری تهران به 
آرامش نسبی می رسد هم دولت مدیری همراه با خود را در هیات دولت 
ملاقات می کندکه همه این اتفاقات به نفع مردم، دولت و شخص آقای 

کانی خواهد بود.  دکتر زا

 شماره 
1882 سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

سابق تفهیماتهاموزیر
پرونده کشاورزیدر
چایدبش

صفحه 3

 آخرین وضعیت 
پرونده فساد در فوتبال

محسن جلیلوند در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیاندستبهچرخش
استراتژیکخواهدزد

آرمان ملی:  جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا شامگاه یکشنبه و 
همزمان با افزایش فشار های سیاستمداران دموکرات، اعلام کرد 
از رقابت های انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 کناره گیری 

می کند. بایدن با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس ...

چهار شنبه 
1403  .05    .03

18     محرم     1446
24    جولای   2024

قیمت:  15000 تومان

    صفحه 6

 قالیباف: 
دوقطبیهایجعلیحلمشکلاترا

خارجمیکند مدار از

آرمــان ملــی: رئیــس مجلــس در جمــع فعــالان ســتادهای تهــران در 
انتخابات 1403 گفت: برخی با ورود به عرصۀ سیاسی انتخابات عمر و آبروی 
خود را گذاشــتند و حتی به آن ها تهمت زده شد؛ من نمی توانم محبت و 
زحمات آن ها را جبران کنم. محمدباقر قالیباف افزود: هم رزمان شهیدم 
شاهدند یک روز برای زندگی کردن زندگی نکرده ام، به تعبیر امام)ره(، کار 
برای خدا نه خستگی دارد، نه دلســردی. رئیس مجلس ادامه داد: ناسزا 
شــنیدن و پاســخ ندادن ســخت اســت؛ من از شــما تشــکر می کنــم که در 
انتخابات اخلاق را رعایــت کردید. وی تصریح کــرد: دوقطبی های جعلی 
حل مشــکلات را از مدار خارج می کند؛ به عقلانیت انقلابی نیاز داریم. نه 
با وادادگی به جایی می رسیم، نه با تحجر. رئیس مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه کارنامۀ مجلس یازدهــم و قوانین اقتصــادی آن نمونه ای از 
عقلانیت انقلابی است، گفت: جریان هایی می خواهند جامعه را دوقطبی 

کنند؛ این کار جز تباه کردن عمر و سرمایۀ مردم نتیجه ای ندارد. 

 پایگاهجاسوسیرژیمصهیونیستیهدفقرارگرفت
حزب الله لبنان بار دیگر پایگاه جاسوســی رژیم صهیونیستی که بر 
فراز کوه میرون قرار دارد را مورد هدف قرار داد.به گزارش  تسنیم، دست 
کم دو پهپاد متعلق به حزب الله  دیروز در کوه میرون منفجر شــدند.
پایگاه اطلاع رسانی سیورگیم به نقل از بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی 
نوشــت: دو هواپیمای بدون سرنشــین که از لبنان وارد حریم هوایی 
)فلسطین اشغالی( شده بودند، در کوه میرون منفجر شدند.به نوشته 
این رسانه علاوه بر این دو پهپاد، چندین موشک نیز به منطقه اصبع 

الجلیل شلیک شدند.

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 9

صفحه 4

نگاه »آرمان ملی« به اشغال اصناف توسط اتباع بیگانه؛ 

مقابله با اتباع غیرمجاز نیازمند یک اقدام فوری است
          جولان اتباعی که نه بیمه اند  نه مالیات می دهند 

»آرمان ملی« پیامد حذف ارز ترجیحی برای 458 قلم کالای اساسی را بررسی می کند

درخشان کردن کارنامه دولت سیزدهم به بهای گرانی سفره ها

»آرمانملی«هجمهگستردهرسانههایدلواپسبهاطرافیانپزشکیانرابررسیمیکند

سمپاشیتندروهاتمامیندارد؟

سخــن روز

یاد  د  اشت

 شــرایط بعد از انصراف جــو بایدن از انتخابــات آمریکا به 
گونه ای است که می توان اظهار داشت که شانس خانم 
هریس بــرای نامــزدی نهایی حــزب دموکــرات بــالا رفته 

است و تا 90 درصد این احتمال وجود دارد...

گر موضوع  رویکرد ایــالات متحده آمریکا در قبال ایــران ا
بحث برجام باشــد تغییر نمی کند. لذا چــه کامالا هریس 
روی کار بیایــد، چــه دونالــد ترامــپ و چــه حتــی پیــش 
کنون  از اینکــه جــو بایــدن رئیس جمهــور آمریــکا بــود و ا

هست...

دولتآیندهآمریکاوبرجام

آمریکابهبرجامبرنمیگردد

 عبدالرضا فرجی راد
 استاد ژئوپلیتیک

 امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

 گزارش »آرمان ملی« از تحرکات  بازنده انتخابات 1403

سفر استانی جلیلی با چه مجوزی؟

»آرمان ملی« تاثیر پیروزی احتمالی ترامپ بر پرونده هسته ای را بررسی می کند؛ 

ج می شود؟ برجام از کما خار
کرات هسته ای از دریچه اروپا در دولت پزشکیان      احتمال احیای مذا

سیدعلی صالحی: 

 درد مردم را 
آیندگان می فهمند

تیراژ 100 نسخه ای کتاب فاجعه است

صفحه 7

صفحه 3

کی کنیــد و افترا ببندیــد.« به نظر  آرمان ملــی:  »تخریب و هتا
می رســد ایــن دســتوری اســت کــه از جانــب دلواپســان و 
تندروها صادر شده و رسانه های تحت امرشان نیز در جهت 

اجرای همین دستور عمل می کنند. گرچه تصور می شود که 
برنامه آنها در پیش و پــس از انتخابات به 2 شــکل متفاوت 
بوده اســت. چه اینکــه در پیــش از انتخابــات و در رقابت ها 

تلاش داشــتند با حملات و هجمه های خود و سمپاشــی و 
سیاه نمایی علیه پزشکیان و از آن طرف سفیدکردن سعید 

جلیلی جو جامعه را به نفع خود تغییر دهند و  ...


